

Deviz local de resurse № 7-4

Озеленение территории.

Valoarea de deviz 417 536 lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-4:				

Manopera :

1.	7111020030200	Miner	h-om	0,900	45,00	40,50
2.	7129020012800	Pavator	h-om	208,802	45,00	9 396,09
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	194,820	45,00	8 766,90
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	194,793	45,00	8 765,69
5.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	7,600	45,00	342,00
		Total manopera				27 312

Materiale:

1.	00000021	Plante florale perene	buc	4 160,000	7,50	31 200,00
2.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	15,960	10,00	159,60
3.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	90,842	100,00	9 084,20
4.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale Можжевельник, папоротник декор., и разные другие декор. кустарники	buc	138,320	130,00	17 981,60
5.	1111000100012	Puieti arbusti rasinoase balot pamint "Buxus sempervirens"	buc	4 602,692	20,00	92 053,84
6.	11110001000123	Puieti arbusti rasinoase balot pamint Бирючина обыкновенная	buc	712,800	30,00	21 384,00
7.	1111000100013	Plante florare perene	buc	47,840	8,00	382,72
8.	1212121212121	apa	m3	4,000	10,00	40,00
9.	1411122201336	Piatra bruta sortata r.magmatice pt.drums, anroc, pereuri	kg	3 465,000	1,00	3 465,00
10.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,330	15,00	19,95
11.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1- 1,25 m, It=>7 cm	m	0,911	2,00	1,82
12.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,330	10,00	13,30
13.	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	6,831	12,00	81,97
14.	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	9,108	12,00	109,30
15.	2830127303001	Arbori Ель голубая "Picea pungens Glauca"	buc	15,750	620,00	9 765,00
16.	28301273030011 0	Arbori-Ива плакучая	buc	21,000	165,00	3 465,00
17.	28301273030011 1	Arbori- Акация шаровидная "Tortuosa Nana"	buc	8,400	290,00	2 436,00
18.	28301273030011 2	Arbori- Клён остролистный "Columnare"	buc	22,050	200,00	4 410,00
19.	28301273030011	Arbori- Сакура	buc	42,000	350,00	14 700,00

	3					
20.	28301273030017	Arbori -Сосна Крымская	buc	15,750	400,00	6 300,00
21.	28301273030018	Arbori -Туя западная "Pyramidalis Compacta"	buc	181,650	266,00	48 318,90
22.	28301273030019	Arbori-Берёза плакучая "Betula Pendula"	buc	61,950	270,00	16 726,50
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	23,093	10,00	230,93
		Total materiale de construcții				282 329
		Total utilaje de construcții				0

Прямые затраты	lei	309 641
Соц фонд и мед страх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	6 145
Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	28 233
Накладные расходы (ПЗ+Соц фо+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	49 883
Итого ПЗ+Соц фо+Трансп+Наклад	100,00 +	393 902
Сметная прибыль (ПЗ+Соц фо+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	23 634

Total deviz:

417 536

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect 7АТО Гагаузия, с.Конгазчик,
Примария

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Озеленение территории. *Верх уровня грунта на клумбах для посадки растений должен быть на 10-15см ниже уровня тротуаров и площадок исключая цветники.				
1	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2			612,90
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	45,00	216,90
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00
2	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind (Живая изгородь, из буксовых в один ряд) Буксус обыкновенный "Buxus sempervirens"	m			155,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2800	45,00	12,60
	1111000100012	Puieti arbusti rasinoase balot pamint "Buxus sempervirens"	buc	7,1280	20,00	142,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	10,00	0,30
3	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rind (Живая изгородь, из буксовых в один ряд) Бирючина обыкновенная	m			226,74
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2800	45,00	12,60
	11110001000123	Puieti arbusti rasinoase balot pamint Бирючина обыкновенная	buc	7,1280	30,00	213,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	10,00	0,30
4	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren (Посадка цветов и многолетних растений с комом земли на участке)	100 buc			3 031,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0500	45,00	317,26
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	32,2800	45,00	1 452,63
	1111000100013	Plante florare perene	buc	104,0000	8,00	832,00
	2010102906996	Laturaoaie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, It=>7 cm	m	1,9800	2,00	3,96
	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	14,8500	12,00	178,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	10,00	9,89
	2710503803166	Sirna moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	19,8000	12,00	237,61
5	TsH39Вприм	Stancarie ornamentala executata cu piese izolate cu dimensiunea medie de 50 cm (Скальные орнаменты выполненные отдельными деталями средним размером 50 см)Каменные глыбы, валуны, бульжники	buc			401,85
	7111020030200	Miner	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8500	45,00	38,25
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,2900	45,00	13,05
	1411122201336	Piatra bruta sortata r.magmatice pt.drums, anroc, pereuri	kg	346,5000	1,00	346,50
6	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Посадка хвойных саженцев в готовые ямы) Ель голубая "Picea pungens Glauca"	buc			664,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	45,00	13,05
	2830127303001	Arbori Ель голубая "Picea pungens Glauca"	buc	1,0500	620,00	651,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Посадка хвойных саженцев в готовые ямы) Сосна Крымская	buc			433,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	45,00	13,05
	28301273030017	Arbori -Сосна Крымская	buc	1,0500	400,00	13,05
8	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Посадка хвойных саженцев в готовые ямы) Туя западная "Pyramidalis Compacta"	buc			292,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	45,00	13,05
	28301273030018	Arbori -Туя западная "Pyramidalis Compacta"	buc	1,0500	266,00	13,05
9	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Берёза плакучая "Betula Pendula"	buc			316,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	45,00	33,30
	28301273030019	Arbori-Берёза плакучая "Betula Pendula"	buc	1,0500	270,00	33,30
10	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы)Ива плакучая	buc			206,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	45,00	33,30
	283012730300110	Arbori-Ива плакучая	buc	1,0500	165,00	33,30
11	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Акация шаровидная "Tortuosa Nana"	buc			337,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	45,00	33,30
	283012730300111	Arbori- Акация шаровидная "Tortuosa Nana"	buc	1,0500	290,00	33,30
12	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Клён остролистный "Columnare"	buc			243,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	45,00	33,30
	283012730300112	Arbori- Клён остролистный "Columnare"	buc	1,0500	200,00	33,30
13	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Сакура	buc			400,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	45,00	33,30
	283012730300113	Arbori- Сакура	buc	1,0500	350,00	33,30
14	TsH137A	Plantarea plantelor florale perene cu balot de pamant dupa schema 0,25 x 0,25 m. in sol, categori: I-a (Посадка корневищных и других многолетних цветочных растений с комом земли по схеме 0,25x0,25 в грунт I категории)	100 buc			803,05
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,1900	45,00	22,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	45,00	8,55
	1212121212121	apa	m3	0,1000	10,00	13,50
	00000021	Plante florale perene	buc	104,0000	7,50	1,00
15	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (Посадки разных декор. кустарников без кома земли) Можжевельник, папоротник декор., и разные другие декор. кустарники	buc			160,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	45,00	23,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	45,00	0,90
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale Можжевельник, папоротник декор., и разные другие декор. кустарники	buc	1,0400	130,00	22,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	10,00	135,20
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	10,00	0,02
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	15,00	1,20
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	10,00	0,15
						0,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

7АТО Гагаузия, с.Конгазчик, Примария

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-4 Озеленение территории.

Valoarea de deviz 417 536 lei

Intocmit in prețuri curente 30.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Озеленение территории. *Верх уровня грунта на клумбах для посадки растений должен быть на 10-15см ниже уровня тротуаров и площадок исключая цветники.				
1	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на горизонтальных площадях или склонах до 30%)	100m2	22,94	612,90 216,90	14 059,89 4 975,69
2	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rând (Живая изгородь, из буксовых в один ряд) Буксус обыкновенный "Buxus sempervirens"	m	645,72	155,46 12,60	100 383,65 8 136,09
3	TsH26E	Plantari pentru gard viu, buxus pe un rând (Живая изгородь, из буксовых в один ряд) Бирючина обыкновенная	m	100,00	226,74 12,60	22 674,00 1 260,00
4	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren (Посадка цветов и многолетних растений с комом земли на участке)	100 buc	0,46	3 031,54 1 769,89	1 394,51 814,15
5	TsH39Впр им	Stancarie ornamentala executata cu piese izolate cu dimensiunea medie de 50 cm (Скальные орнаменты выполненные	buc	10,00	401,85 55,35	4 018,50 553,50

1	2	3	4	5	6	7
		отдельными деталями средним размером 50 см)Каменные глыбы, валуны, булыжники				
6	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Посадка хвойных саженцев в готовые ямы) Ель голубая "Picea pungens Glauca"	buc	15,00	664,05 13,05	9 960,75 195,75
7	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Посадка хвойных саженцев в готовые ямы) Сосна Крымская	buc	15,00	433,05 13,05	6 495,75 195,75
8	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Посадка хвойных саженцев в готовые ямы) Туя западная "Pyramidalis Compacta"	buc	173,00	292,35 13,05	50 576,55 2 257,65
9	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Берёза плакучая "Betula Pendula"	buc	59,00	316,80 33,30	18 691,20 1 964,70
10	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы)Ива плакучая	buc	20,00	206,55 33,30	4 131,00 666,00
11	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Акация шаровидная "Tortuosa Nana"	buc	8,00	337,80 33,30	2 702,40 266,40
12	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Клён остролистный "Columnare"	buc	21,00	243,30 33,30	5 109,30 699,30
13	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка саженцев лиственных пород в готовые ямы) Сакура	buc	40,00	400,80 33,30	16 032,00 1 332,00
14	TsH137A	Plantarea plantelor florale perene cu balot de pamant dupa schema 0,25 x 0,25 m. in sol, categori: I-a (Посадка корневищных и других многолетних цветочных	100 buc	40,00	803,05 22,05	32 122,00 882,00

1	2	3	4	5	6	7
		растений с комом земли по схеме 0,25x0,25 в грунт I категории)				
15	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (Посадки разных декор. кустарников без кома земли) Можжевельник, папоротник декор., и разные другие декор. кустарники	buc	133,00	160,07 23,40	21 289,31 3 112,20
		Total Озеленение территории. *Верх уровня грунта на клумбах для посадки растений должен быть на 10-15см ниже уровня тротуаров и площадок исключая цветники. Inclisiv salariu				309 640,81 27 311,18

	Прямые затраты	lei	309 641
	Соц фонд и мед страх (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	6 145
	Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	28 233
	Накладные расходы (ПЗ+Соц фо+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	49 883
	Итого ПЗ+Соц фо+Трансп+Наклад	100,00 +	393 902
	Сметная прибыль (ПЗ+Соц фо+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	23 634
	Total deviz:		417 536
	Inclisiv salariu		27 312

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)